
R Á M C O V Á  K U P N Í  S M L O U V A  
o koupi dřevní hmoty č. 2019/004 

 Níže uvedeného dne, měsíce a roku dle vlastního prohlášení k právním úkonům 
způsobilí účastníci: 

Lázeňské lesy Karlovy Vary, příspěvková organizace 
zastoupené: ředitelem  
se sídlem: Na Vyhlídce 35, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 00074811 
DIČ: CZ00074811 
bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
číslo účtu: 173885759/0300 
telefon:  

/dále jen „prodávající“/ 

a 

BEBRA HOLZ s.r.o. 
zastoupené:  
se sídlem: Fáberova 378, 391 65 Bechyně 
adresa pro korespondenci:  
IČ: 62526626 
DIČ: CZ62526626 
bankovní spojení: ČSOB a.s. Tábor 
číslo účtu: 112771563/0300 
telefon:  

/dále jen „kupující“/ 
 
 
uzavírají v souladu s ust. § 2079 a násl. zákona č. 513/1991 Sb. v platném znění /dále jen  
„občanský zákoník“/ tuto smlouvu: 

Čl. I. 
Předmět smlouvy a kupní cena 

1. Prodávající se touto smlouvou zavazuje poskytovat kupujícímu dřevní hmotu na 
Odvozním místě /dále jen „OM“/, které bude vždy blíže specifikováno prodávajícím v 
písemném oznámení (cenová příloha), jako „surové dříví jehličnaté a listnaté“ v kvalitě 
odpovídající ČSN 480055 a 480056 /dále jen „předmět koupě“/. 



2. Kupující se zavazuje na základě vystavených faktur hradit prodávajícímu za poskytnutý 
předmět koupě specifikovaný shora kupní cenu, jejíž způsob výpočtu a výše je 
účastníky této smlouvy smluvně stanovená v příloze č. 1 této smlouvy, která je 
nedílnou součástí této smlouvy. 

Čl. II. 
Čas a místo plnění a podmínky přepravy 

1. Smluvní strany sjednávají, že předmět koupě se prodávající zavazuje předávat 
k převzetí kupujícímu průběžně v období od 14.1.2019 – 31.12.2019. 

2. Kupující se zavazuje vlastním nákladem zajistit nakládku předmětu koupě v místě a 
čase určeném prodávajícím v písemném oznámení dle Čl. I bodu 1 této smlouvy, a dále 
se kupující zavazuje svým nákladem zajistit odvoz předmětu koupě.  

3. Podmínkou každé jednotlivé nakládky předmětu koupě na místě plnění, tj. OM 
nacházející se v lázeňských lesích Karlovy Vary, je řádně vyplněný odvozní lístek 
vystavený lesníkem prodávajícího, který bude podepsaný kupujícím, popř. osobou 
pověřenou kupující smluvní stranou, kdy tato osoba předá stejnopis pověření (plné 
moci) lesníkovi prodávající strany. 

Čl. III. 
Podmínky plnění smlouvy 

Kupující se zavazuje zajistit včasný odvoz předmětu koupě a to: 

a) provádět na svůj náklad odvoz předmětu koupě tak, aby způsob a termíny byly 
v souladu s touto smlouvou, pokyny pracovníka prodávající smluvní strany a zároveň 
pouze na základě řádně vyplněného odvozního lístku potvrzeného lesníkem 
prodávajícího a kupujícím, popř. pověřenou osobou za stranu kupující, kdy tato osoba 
předá stejnopis pověření (plné moci) lesníkovi prodávající strany,  

b) dodržet lhůtu odvozu podle podmínek daných touto smlouvou a pověřeným 
pracovníkem prodávajícího, 

c) v případě, že by se odvoz opozdil, zavazuje se kupující uhradit prodávajícímu 
prokázanou škodu.  

Čl. IV. 
Další ujednání – vlastnické právo a nebezpečí škody 

1. Dodávka předmětu koupě bude splněna předáním vytěženého a přiblíženého dřeva 
prodávajícím v místě plnění dle čl.II. této smlouvy. 



2. Dohodnutou cenu se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu v souladu s ujednáními 
této smlouvy za jednotlivé sortimenty v souladu s  přílohou č.1 této smlouvy. 

3. Předmětem koupě specifikovaným v čl. I. této smlouvy jsou jehličnaté a listnaté 
sortimenty. 

4. Cena jednotlivých sortimentů za m3 je uvedena v příloze č. 1. 

5. Smluvní strany sjednávají výhradu dle ust. § 2132, že vlastnické právo k předmětu 
koupě přechází na kupujícího až okamžikem úplného zaplacení kupní ceny, přičemž 
nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem předání 
předmětu koupě kupujícímu k nakládce.  

Čl. V. 
Reklamační řád 

1. Kupující se zavazuje předmět koupě před nakládkou na odvozní soupravu prohlédnout 
a v případě zjevných vad na předmětu koupě tyto okamžitě oznámit lesníkovi 
prodávajícího, o čemž bude bezodkladně sepsán protokol podepsaný zástupci obou 
smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že v opačném případě není kupující 
oprávněn uplatnit práva z vadného plnění. 

2. S předmětem koupě, u nějž byly oznámeny zjevné vady, nesmí být manipulováno do 
ověření oprávněnosti kupujícího na vadném plnění ze strany prodávajícího. 

3. Případné škody jsou řešeny podle občanského zákoníku. 

4. Nedohodnou-li se obě strany na řešení vadného plnění, rozhoduje o řešení místně 
příslušný soud. 

5. Uplatnění práva z vadného plnění, jakožto oznámení zjevné vady na předmětu koupě, 
nemá odkladný účinek na splatnost kupní ceny. 

Čl. VI. 
Věcné zajištění smlouvy 

1. Prodávající opravňuje druhou smluvní stranu používat odpovídajícím způsobem lesní 
dopravní síť k dopravě dřeva bez úhrady za běžné opotřebení. Tím není dotčena 
povinnost kupujícího nahradit prodávajícímu případné škody způsobené při přepravě 
předmětu koupě na lesní dopravní síti  

2. Smluvní strany se dohodly na 30 denní splatnosti faktury od data jejího vystavení. 



Čl. VII. 
Odstoupení od smlouvy a smluvní pokuta 

1. Prodávající je oprávněn odstoupit od této smlouvy na základě písemného sdělení 
doručeného kupujícímu. Důvodem pro odstoupení od této smlouvy může být: 
a) škoda způsobená prodávající straně ve výši přesahující 30 tis. Kč nebo 
b) prodlení s úhradou faktur delší než 7 dní, 
c) odvoz dříví, ke kterému došlo v rozporu s ujednáním čl.III. písm. a) této smlouvy, 
d) jiné porušení povinnosti kupujícího z této smlouvy a jejích příloh 

2. V případě odstoupení jsou smluvní strany povinny vrátit si veškerá plnění, které si 
z této smlouvy vzájemně poskytly. Odstoupením od této smlouvy není dotčeno právo 
prodávajícího na případnou náhradu škody tomuto vzniklou v důsledku porušení 
jakéhokoli smluvního ujednání kupujícího z této smlouvy.  

3. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu za pozdní úhradu vystavené faktury ve výši 
0,05 procent fakturované částky za každý den prodlení z fakturované částky. Takto 
stanovenou smluvní pokutu se zavazuje zaplatit kupující prodávajícímu ve lhůtě 30 dnů 
ode dne doručení výzvy prodávajícího kupujícímu k jejímu uhrazení. Úhradou smluvní 
pokuty není dotčeno právo prodávajícího domáhat se náhrady škody po kupujícím 
vzniklé porušením jakékoli povinnosti kupujícího z této smlouvy. 

Čl. VIII. 
Jiná ustanovení 

1. Práva a závazky vyplývající ze smlouvy nejsou bez projednání a písemného 
odsouhlasení druhou smluvní stranou přenosná na jiné subjekty. 

2. Odvoz veškeré zakoupené dřevní hmoty musí být uskutečňován průběžně podle 
množství dřevní hmoty přepravené na“OM“. 

Čl. IX. 
Závěrečná ujednání 

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti stran občanským zá-
koníkem. 

2. Ukáže-li se kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné nebo se 
z jakýchkoliv důvodů, neplatným, či neúčinným stane, nemá tato skutečnost vliv na 
platnost a účinnost ostatních ustanovení této smlouvy. Pro takový případ se smluvní 
strany zavazují nahradit bez zbytečného odkladu neplatné či neúčinné ustanovení 
ustanovením platným a účinným tak, aby význam neplatného či neúčinného ustanove-
ní zůstal zachován. 

3. V případě, že kterákoliv ze smluvních stran poruší závazky a povinnosti z této smlouvy, 
je povinna druhé smluvní straně uhradit případnou škodu, která porušením vznikne. 



4. Smluvní strany se zavazují neprodleně informovat druhou smluvní stranu o změně 
všech skutečností, které mohou mít vliv na plnění práv a povinností z této smlouvy.  

5. Tato smlouva může být měněna pouze písemnou dohodou stran. 

6. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s tím, že každá ze smluvních stran ob-
drží po jednom vyhotovení. 

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

8. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem smlouvy a že tato smlouva byla 
sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, či za nápadně nevýhodných 
podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy. 
 

V Karlových Varech dne 14.1.2019 

Potvrzení prodávajícího Potvrzení kupujícího 
Lázeňské lesy Karlovy Vary BEBRA HOLZ s.r.o. 

 ........................................................   .......................................................  
  – ředitel LL KV  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





BEBRA HOLZ, s.r.o. 
Fáberova 378, 391 65 Bechyně ČESKÁ REPUBLIKA Tel./fax:  
 
 

 
 

 
Bechyně, 03.01.2019 

 

Ceny pro nákup MD kulatiny III. jakostní třídy-pro pilařské zpracování – 
I/IV/2019 

 
1) MD cena a kvalita EXW (odvozní místo) 

 
středový 
průměr 

MD 20-24 cm 
MD 25-29 cm 
MD 30-34 cm 
MD 35-39 cm 
MD 40-49 cm 
MD 50+ cm 

 
délky 4 a 5 m, minimální čep 22 cm+, délkový nadměrek 2 % +, kubírování podle BO od-
denkové tabulky vždy pro kvality A a A1, vytřídění musí být v souladu III. jakostní třídy 
pilařská kulatina, kvalita A1 vždy s oddenkovou částí (A/B), A2 bez oddenkové části (B/C) 
a odsouhlaseno s odběrním místem po vzájemné dohodě, osobní přejímka. 

 
2) Platební podmínky a oběh dokladů: 
Osobní přejímka, fakturace na základě protokolu o přejímce, splatnost faktur 30 dní od data 
vystavení faktury. 
Oběh dokladů: 1x dodací list s dodávkou 1x dodací list přiložit k faktuře BEBRA HOLZ. 

 
Zdraví 

 
 

Zatřídění do III. jakostní třídy použito: 
Doporučená pravidla pro měření a třídění 
dříví v České republice První vydání 2002 

 
 




